
PROTOKÓŁ Nr VIII/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 28 maja   2015 roku, o godz. 14.00 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr VII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2014 rok.  
7.  „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zbadania zasadności skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
- połączenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie Śląskiej i Filii Dolnośląskiej 
biblioteki Pedagogicznej w Środzie Śląskiej w zespół placówek oświatowych 
- zmiany uchwały Nr IV/27/2015 Rady powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 stycznia 2015r. w 
sprawie rozwiązania zespołu placówek oświatowych pod nazwą Powiatowy Ośrodek Edukacji 
w Środzie Śląskiej, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015. 

9. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej sprawozdaniu z 
wykonania budżetu powiatu za 2014 rok.  

10. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu 
Powiatu za 2014 rok.  

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2014 rok.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 

2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok. 
13. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Środzie Śląskiej.  
14. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 
16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wnioski i oświadczenia radnych. 
18. Sprawy różne. 
19. Zamknięcie sesji.                                                

                                               
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr VII/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VII/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia  2015 roku 



Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr VII/2015 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Do sali wszedł radny Czesław Osiecki 
Obecnych 16 radnych. 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2014 rok. 
(załącznik nr 5 do protokołu) 
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
                             
Ad. 7/   „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zbadania zasadności skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 6  podjęła 
uchwałę Nr VIII/43/2015 w sprawie zbadania zasadności skargi na Starostę Powiatu 
Średzkiego 
 

 - połączenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie Śląskiej i Filii Dolnośląskiej 
biblioteki Pedagogicznej w Środzie Śląskiej w zespół placówek oświatowych 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  podjęła 
uchwałę Nr VIII/44/2015 w sprawie połączenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 
Środzie Śląskiej i Filii Dolnośląskiej biblioteki Pedagogicznej w Środzie Śląskiej w zespół 
placówek oświatowych 
 



- zmiany uchwały Nr IV/27/2015 Rady powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 29 stycznia 2015r. w 
sprawie rozwiązania zespołu placówek oświatowych pod nazwą Powiatowy Ośrodek Edukacji 
w Środzie Śląskiej, 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 5  podjęła 
uchwałę Nr VIII/45/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2015 Rady powiatu w Środzie 
Śląskiej z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie rozwiązania zespołu placówek oświatowych 
pod nazwą Powiatowy Ośrodek Edukacji w Środzie Śląskiej, 
 

-  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015. 
 

Skarbnik odczytała projekt uchwały  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr VIII/46/2015 w spraw zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 
2015. 

 
Przewodniczący Rady 
Ja chciałbym Państwa poinformować, że o 14.30 młodzież z Zespołu Szkół Nr 1 zorganizowała 
akcję charytatywną i przygotowała słodki poczęstunek, na szczytny cel. 
 
Starosta 
Zbieramy na dokończenie remontu mieszkania Pani Agnieszki Kuriaty, która zmarła dwa tygodnie 
temu. Są dobrzy ludzie, dobrego serca którzy w momencie kiedy Pani Agnieszka jeszcze żyła 
pomagali w remoncie mieszkania. W tej chwili sytuacja wygląda tak, że brakuje jeszcze prawie 8 
tys. zł., aby dokończyć remont. Pani Agnieszka miała dwójkę dzieci, męża chodzi o to, aby 
rodzice Agnieszki zamieszkali z nimi i pomagali w wychowywaniu małoletnich. Kilka osób już do 
tej pory wsparło tą akcję, kilka instytucji ostatnio miedzy innymi Dyrektor Banku Zachodniego 
Oddziału w Środzie Śląskiej. Pomyśleliśmy też z Wiceprzewodniczącym Panem Padewskim, 
żeby taką formę również przyjąć jak w dniu dzisiejszym. A ciasto przygotowała Młodzieżowa 
Rada Powiatu z dwóch szkół, z Zespołu nr 1 i Nr 2. W czasie przerwy każda złotówka będzie się 
liczyła, tak jak mówiłem brakuje jeszcze do zakończenia tego remontu niecałe 8 tys. zł.           
 
Przewodniczący Rady 
Ja chciałem dodać tylko, że inicjatorami tej akcji są sołtysi z Jastrzębiec, Juszczyna i Środy 
Śląskiej.  

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 

 
Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Obecnych 16 radnych. 
 
Ad. 9/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok.  



 

Skarbnik odczytała powyższą uchwałę. Powiedziała, że uwagi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej zostały wyjaśnione przed Komisją Rewizyjną. 
 
Ad. 10/ Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania 
budżetu Powiatu za 2014 rok.  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2014 rok.  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu 
Średzkiego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 5  
podjęła uchwałę Nr VIII/47/2015 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 
Powiatu Średzkiego za 2014 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 
2014 rok. 
 
Ad. 13/Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.  

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał powyższy wniosek. 
 
Ad. 14/Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.  
 

Skarbnik odczytała powyższą uchwałę. 
 
Ad. 15/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 

odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 5  
podjęła uchwałę Nr VIII/48/2015 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 



 

Ad. 16/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Panie Starosto, ja mam pytanie do Pana. Szeroko tutaj trwają działania promujące nasz 
Powiat, ostatnio występy z koszulkami gratulujemy. Ja bym chciała zapytać czego symbolem 
jest postać Golluma? Do jakich pozytywnych emocji dotyczących naszego miasta, czy 
regionu ma się hołubić. 
 
Przewodniczący Rady 
Może Pani sprecyzuje, ja nie zrozumiałem jaki to jest symbol? 
 
Radna Rachwalska 
Panie Przewodniczący dla wszystkich którzy czytali Władcę Pierścieni jest to symbol postaci 
chciwej, zawistnej, morderczej, w każdym razie negatywnej. Nie wiem czy takie skojarzenie 
ma związek z naszym miastem i skarbem. 
 
Starosta 
Jeszcze wrócę jeśli Państwo pozwolicie do punktu 15. Chciałem serdecznie podziękować za 
udzielenie absolutorium, Pan Przewodniczący tak szybko przeszedł do kolejnego punktu, 
pracownikom Wydziału Finansów i tym radnym którzy też przyczynili się do wykonania 
budżetu w 2014 roku. Tak jak Pan Przewodniczący powiedział, uchwała ta jest historyczną, 
bo za rok poprzedni. Nie mniej jednak bardzo dziękuję też pozostałym pracownikom i 
jednostkom, którzy przyczynili się do takiej opinii jaką Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i Komisja Rewizyjna oceniła. Bardzo dziękuję. 
Natomiast, być może Pani radna ma takie skojarzenia. Ja również przeczytałem Tolkiena od 
deski do deski, bardzo lubię tą tematykę, ten segment literacki. Natomiast to jest jakaś tam 
postać, wcale nie jest powiedziane, że to musi być Gollum. Wymyśliliśmy sobie, że to może 
być jakaś poczwara, może jakiś stwór, który czyha na Skarb Średzki. Nie koniecznie jest to 
Gollum, bo tak jak powiedziałem nie spodziewałem się takich reakcji. Natomiast uważam, że 
jest koszulka fajna, ma coś w sobie. Ogłaszaliśmy konkursy dotyczące haseł reklamowych 
na koszulkach i myślę, że niektórym będzie się kojarzyć z Gollumem, mi się kojarzy z jakimś 
osobnikiem który chciałby ten nasz skarb opanować, zabrać. Traktuje to raczej z 
przymrużeniem oka, powinniśmy mieć dystans do samych siebie i do tego co nas otacza. 
Myślę, że to powinno wystarczyć jako odpowiedź. 
                
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 17/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 18/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj był Dzień Samorządowca w związku z tym chciałbym wszystkim radnym, wszystkim 
samorządowcom złożyć życzenia wszelkiej pomyślności, a przede wszystkim zadowolenia z 
pracy. Sesja czerwcowa odbędzie się 25 czerwca o godz. 14.00, komisje dzień wcześniej, 
czyli wszystko zgodnie z ustaleniami. Jutro o godz. 14.00 w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym piknik z okazji Dnia Samorządowca, zapraszam radnych.  
 
Starosta 
Właśnie otrzymałem kopertę, zebraliśmy dzisiaj 524,92 zł. Serdecznie dziękuję wszystkim 
radnym, pracownikom. Pozwolicie Państwo, że na ręce Wiceprzewodniczącego Rady Pana 



Daniela Padewskiego przekażę, proszę wykorzystać na dokończenie remontu. I tak na 
marginesie Gollum nie był tak do końca zły, on na początku był dobry, później był zły. 
 
Radna Rachwalska 
Ale na końcu był zły. 
 
Ad. 19/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął VIII w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
 
 
 

















































 


